[Fr. gr. 28] θεοῦ om. R || 6 τὸν θεὸν JC Sagn. : θεὸν ISM VRO  
Theodoretī et Irenaei edd.

19, 1. a. Jn 8, 36 || b. cf. Is. 7, 14 || c. cf. Jn 4, 10. 14 || d. Ps. 81, 6-7

existentes Verbo Dei qui incarnatus est propter ipsos. [Hv 103]  
 Propter hoc enim Verbum Dei homo, et qui Filius Dei  
 est Filius hominis factus est, <ut homo>, commixtus  
 20 Verbo Dei et adoptionem percipiens, fiat filius Dei. Non  
 enim poteramus aliter percipere incorruptelam et immor- 8  
 talitatem nisi aduniti fuisset incorruptelae et  
 immortalitati. Quemadmodum autem adunari possemus  
 24 incorruptelae et immortalitati nisi prius incorruptela et  
 immortalitas facta fuisset id quod et nos, ut absorberetur 12  
 quod erat corruptibile ab incorruptela et quod erat  
 mortale ab immortalitate, uti filiorum adoptionem  
 28 perciperemus?

19, 2. Propter hoc : *Generationem eius quis enarra-  
 bit* ? Quoniam homo est, et quis agnoscet eum ? Cognoscit 16

19, 17 qui incarnatus : quod incarnatum ε || 18 hoc C<sup>pe</sup> cett. :  
 ipsos (erasum) C<sup>ae</sup> || uerbo C || et om. S || 19 est<sub>1</sub> : et est A ||  
 <ut homo> ex gr. ; iam in n. conl. Gra. et Mass. || 20 et C : ut  
 cett. ε et edd. in txt. usq. Sti || percipiatis A (-piens A<sup>1</sup>) || 21  
 percipere CV : om. AQ adipisci S accipere ε (haec post immortalita-  
 tem transp. Se) || 22 aduniti AQSe Feu. (Ls) : adunati CV edd. a  
 Gra. usq. Hv || incorruptilae C || 23 adunare AQ || possumus Qε ||  
 24 incorruptelae et immortalitati CV : om. AQSe || prius CV :  
 om. AQSe || 25 et CV : om. AQSe || absorberetur CV : absolueretur  
 AQSe || 26 quod<sub>1</sub> : id quod S || incorruptibile V || 27 immortalitate  
 AQSe : immortale CV || uti CV : ut AQSe || 29 propter hoc CV :  
 quod per hoc AQε et propter S || 30 agnoscet AQε : agnoscit C  
 agnouit V cognoscet S

[Fr. gr. 28] καὶ ἀχαριστοῦντας τῷ ὑπὲρ αὐτῶν σαρκωθέντι  
 8 Λόγῳ τοῦ Θεοῦ. Εἰς τοῦτο γὰρ ὁ Λόγος ἄνθρωπος καὶ  
 Υἱὸς ἀνθρώπου ὁ Υἱὸς τοῦ Θεοῦ, ἵνα ὁ ἄνθρωπος χωρήσας  
 τὸν Λόγον καὶ τὴν υἰοθεσίαν λαβὼν γένηται υἱὸς τοῦ Θεοῦ.

[Fr. gr. 28] ὁ ἄνθρωπος : ἀν (sic) M ἐγενήθη S || 8-9 καὶ — θεοῦ JC  
 Sagn. : om. cett. || 10 τὸν λόγον χωρήσας ∞ Gra. Mass. Sti. Hv ||  
 γένηται υἱὸς J : γένοιτο υἱὸς C Sagn. υἱὸς γένηται ISM VRO  
 Theodoretī et Irenaei edd. || τοῦ θεοῦ C Sagn. : θεοῦ cett.

témoignent qu'ingratitude au Verbe de Dieu qui s'est  
 incarné pour eux. Car telle est la raison pour laquelle  
 le Verbe s'est fait homme, et le Fils de Dieu, Fils de  
 l'homme : c'est pour que l'homme, en se mélangeant au  
 Verbe et en recevant ainsi l'adoption filiale, devienne  
 fils de Dieu<sup>1</sup>. Nous ne pouvions en effet avoir part à  
 l'incorruptibilité et à l'immortalité que si nous étions unis  
 à l'incorruptibilité et à l'immortalité. Mais comment  
 aurions-nous pu être unis à l'incorruptibilité et à l'immor-  
 talité, si l'incorruptibilité et l'immortalité ne s'étaient  
 préalablement faites cela même que nous sommes, afin  
 que ce qui était corruptible fût absorbé par l'incorruptibi-  
 lité, et ce qui était mortel, par l'immortalité, « afin que  
 nous recevions l'adoption filiale » ?

#### Le Christ est homme et Dieu.

19, 2. C'est pourquoi « qui racontera sa génération ? »  
 Car « il est homme, et pourtant qui le connaîtra ? » Seul

εἰς τὸν Θεὸν ἀνόδου καὶ ἀχαριστοῦντας τῷ ὑπὲρ αὐτῶν  
 σαρκωθέντι Λόγῳ τοῦ Θεοῦ. Διὰ τοῦτο γὰρ ὁ Λόγος ἄν-  
 20 θρωπος καὶ Υἱὸς ἀνθρώπου ὁ Υἱὸς τοῦ Θεοῦ, ἵνα ὁ ἄνθρωπος  
 τοῦ Θεοῦ. Οὐ γὰρ ἠδυνάμεθα ἄλλως μετασχεῖν τῆς ἀφθαρσίας  
 καὶ τῆς ἀθανασίας, εἰ μὴ ἠνώθημεν τῇ ἀφθαρσίᾳ καὶ τῇ  
 ἀθανασίᾳ. Πῶς δὲ ἐνωθῆναι ἠδυνάμεθα τῇ ἀφθαρσίᾳ καὶ  
 24 τῇ ἀθανασίᾳ, εἰ μὴ πρότερον ἢ ἀφθαρσία καὶ ἢ ἀθανασία  
 ἐγένετο τοῦθ' ὅπερ καὶ ἡμεῖς, « ἵνα καταποθῇ » τὸ φθαρτὸν  
 ὑπὸ τῆς ἀφθαρσίας καὶ « τὸ θνητὸν » ὑπὸ τῆς ἀθανασίας,  
 « ἵνα τὴν υἰοθεσίαν ἀπολάβωμεν ».

28 19, 2. Διὰ τοῦτο « τὴν γενεὰν αὐτοῦ τίς διηγῆσεται » ;  
 « Ὅτι « ἄνθρωπός ἐστιν, καὶ τίς γνώσεται αὐτόν » ; » Γινώσκει

19, 1. e. cf. I Cor. 15, 53-54. II Cor. 5, 4 || f. Gal. 4, 5

19, 2. a. Is. 53, 8 || b. Jér. 17, 9

autem illum is cui Pater qui est in caelis reuelauit<sup>e</sup>, ut [Hv 103]  
 32 intellegat quoniam is qui *non ex uoluntate carnis neque* 20  
*ex uoluntate uiri natus est*<sup>a</sup> Filius hominis<sup>e</sup>, hic est  
 Christus Filius Dei uiui<sup>t</sup>. Quoniam enim nemo in totum  
 ex | filiis Adae Deus appellatur secundum eum aut Hv 104  
 36 Dominus nominatur, ex Scripturis demonstrauius.  
 Quoniam autem ipse proprie praeter omnes qui fuerunt  
 tunc homines Deus et Dominus et Rex aeternus et  
 Unigenitus et Verbum incarnatum praedicatur et a 4  
 40 prophetis omnibus et apostolis et ab ipso Spiritu, adest  
 uidere omnibus qui uel modicum de ueritate adtingerint.  
 Haec autem non testificarentur Scripturae de eo, si  
 similiter ut omnes homo tantum fuisset. Sed quoniam 8  
 44 praeclaram praeter omnes habuit in se eam quae est ab  
 Altissimo Patre genituram<sup>s</sup>, praeclara autem functus est  
 et ea quae est ex Virgine<sup>n</sup> generatione, utraque Scrip-

19, 31 cui : qui S || in caelis est ∞ S || 32 ex CV : om. A QSe ||  
 33 ex om. S || est<sub>1</sub> A QSe edd. usq. Hv : om. CV Sagn. || 35  
 appellatus S || 36 monstrauius A (dem- A<sup>1</sup>) || 37 autem C : aut  
 V om. A QSe || ipse : est ipse V Gra. Hv || 39 unigenitus : unitus  
 V || praedicatur CV : -tum A QSe edd. usq. Hv || 40 omnibus om.  
 e || et<sub>1</sub> : et ab con. Sagn. ex 24, 8 || 41 adtingerint C (2Ls 43) :  
 attigerint cell. || 43 omnes edd. : omnis codd. e || 44 praeclara Q ||  
 eam om. A

19, 2. c. cf. Matth. 16, 17 || d. Jn 1, 13 || e. Matth. 16, 13 ||  
 f. Matth. 16, 16 || g. cf. Is. 53, 8 || h. cf. Is. 7, 14